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Bp3 ocHOBa Ha WICH 145 cras (6) ¥ WiCH 2217
o 3aKkoHOT 32 BHCOKOTO 00pa3oBaHue (,,CryxOeH
pecHuk Ha PemyOnmnka Maxkejonuja Op. 82/18 W
,Cnyxk0en  BECHUK wa  Penybmuka  CesepHa
Maxenonnja 6p.178/21), JIMPEKTOPOT Ha AreHiijara
3a KBAJIUTET BO BHCOKOTO obpa3zoBaHiue, 10HECE

PEIMEHHUE
32 104ETOK co paboTa CTyAHCKATA nporpamMa oat
BTOP HHKJIYC HA aKaJeMCKH CTyAHH -
[HOCTAHIIOMCKH CTYAHH (60 EKTC), na AHTJIHCKH
ja3uk, no ,bU3HHC aIMMHHCTpAIHja 32 H3BPIIHH
AMpEKTOPH (MBA)“, na @axyarer 3a JeJIOBHA
eKOHOMH]ja H OPraHH3aIHOHH HAYKH IpH
YHuBep3UTET ,AMEpHKAH Koaeu* Bo Cxomnje

1. Co oBa pelueHHe C€ yTBpAYyBa JeKa Ce
{CTMOJHETH YCJOBHMTE 32 TOHETOK co pabora Ha
cTy/uMcKaTa nporpama ol BTOp LMKIYC Ha aKaieMCKh
CTYAHH - [OCT/MIJIOMCKH CTYAWH (60 EKTC), Ha
AHTJMCKH  ja3uk, 1O ,BH3HHC aZMHHHCTpalHja 33
W3BPLUIHH JHPEKTOPH (MBA)*, Ha Qakynrer 3a JIeNIoBHA
eKOHOMHMja W OpraHu3alMOHH HayKu MpH YHHUBEP3HTET
_Awmepnkan Koneu™ B0 Cxkonje.

2. Ospa peLieHue Bjerysa BO cuJia cO ACHOT Ha
IIOHECYBarbe.

OGpa3ioxeHHE

[To noGuBame Ha PelieHHe 33 aKpeauTaluja
6p.08-470/6 on 30.06.2023 roauHa O CTpaHa Ha
OnbopoT 32 akpe/MTaluja Ha BHCOKOTO obpa3oBaHue,
Y HUBEp3HTET ,AMEpPHKAH Koneu“ Bo Cxonje ce oopati
co Gapame Op. 02-995/1 on 06.07.2023 roamHa, 10
AreHuujaTa 3a KBaJMTET BO BHcokoTo 00pa3oBaHHe,
monx Haw Op. 08-1003/1ox 07.07.2023 roauHa, 3a
yTBpAyBale HA YCIOBUTE 3a moueTok co pabora Ha
cTyzMcKara mporpama o BTOp LMKJYC HA aKAICMCKH
CTyAMH - [OCTIUIJIOMCKH CTYAHH (60 EKTC), Ha
AHIHCKH jasuK, 1O ,DH3HHMC aMHUHMCTpaLMjA 38
}¥3BPILHHA JHPEKTOPH (MBA)“, Ha ®akynTeT 3a JIeIOBHA
eKOHOMHja M OPraHM3alHOHM HAYKH npv YHHBEP3UTET
,AMEpHKaH Koneu* Bo Cxomje.

ATEHLIMJA 3A KBAJIUTET BO BMCOKOTO OBPA30BAHUE

REPUBLIKAEM AQEDONISE SE VERIUT
AG]ENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati 1
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
727 t& Ligjit pér arsim t¢ larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés s& Magqedonisg” nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare € Republikés s& Magedonisé s€ Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencis€ per Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), né gjuhén angleze, nga

" Administrim biznesi pér drejtor ekzekutiv
(MBA)", né Fakultetin e Ekonomisé sé Biznesit dhe

Shkencave Organizative prané Universitetit

n Amerikan Kolexh'" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), né gjuhén angleze,
nga "Administrim biznesi pér drejtor ekzekutiv
(MBA)", né Fakultetin e Ekonomis€ s€ Biznesit dhe
Shkencave Organizative prané Universitetit "Amerikan
Kolexh" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén ¢
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-470/6 t& datés 30.06.2023 nga ana € Bordit pér
Akreditim t¢ Arsimit t& Larté, Universitetit" Amerikan
Kolexh" né Shkup i drejtohet, me kérkes€ nr. 02-995/1
t& datés 06.07.2023, Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e
Larté, me numrin toné 08-1003/1té datés 07.07.2023,
pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor  t& ciklit t& dyt€ t€ studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), né
gjiuhén angleze, nga " Administrim biznesi pér drejtor
ekzekutiv (MBA)", né Fakultetin e Ekonomis€ s€
Biznesit dhe  Shkencave Organizative prané
Universitetit "Amerikan Kolexh" né Shkup.




\ PEITYEB/IVKA CEBEPHA MAKE/ 1OHHW]A

& |

.4lr.,;~;=‘,. i Kej Jumurap Brraxos 4,11 cnopat
| LenTap, Cxomje

‘i Ten. 02/3220509

JIupekTopoT Ha AreHuujata 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO 00pa3zoBaHMe, CO Peuienue 6p.08-1003f2 on
10.07.2023  ropuHa, dopmupa Komucuja 32
yTBpAYBatbe Ha JCTIOJHETOCTA HA YCTIOBHTE 32 MOUETOK
co pabora Ha CTYMCKATa nporpama Hape/ieHa BO ToUka
1 Ha oBa pelleHHe.

Komucujara, Ha JCH 11.07.2023 roauHa,
W3BpIUM YBHI H M3TOTBH U3sewraj Op. 08-1003/3 oxn
17.07.2023 roauHa, Kkaje € HaBeaeHO JAeKa 3a
cTyAucKaTa nporpama o BTOp LMKIYC Ha aKaJleMCKH
CTyau# - MOCTIHIIOMCKH crynun (60 EKTC), Ha
AHTJMCKM jasuk, 1o ,,BH3HHC aMHHHCTpaMja 32
M3BPLIHHA JHPEKTOPH (MBA)*, Ha @aKynTeT 33 JenoBHa
eKOHOMHja ¥ OpraHH3auHoOHH HayKu TIpH Y HHBEP3HUTET
,/AMepHKaH Komey* Bo Cxomje, ce HCIIONHETH
YCNIOBUTE COTJIaCHO onpenbuTe yTBpACHH €O 3aKOHOT
3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHE H Vpenbara 3a HOPMATHBH H
cTAHAApAM 33  OCHOBAMBE Ha BHCOKOOOpPa3oBHU
YCTAHOBH W 33 BpLICHE HA BHCOKOOOpa30BHA J€JHOCT
(,,CnyxOeH BECHHK Ha PenybiHka Maxkeonuja“ op.
103/10, 168/10 1 10/11).

Mmajku ro BO MpeABHA W3HECEHOTO, CE OMJIYUH
KaKO BO AMCIO3MTHBOT Ha 0BA PELUCHHE.

[IPABHA TOYKA: Ilporue 0Ba pelieH e,
MOJKe Ja Ce 3aBejie ympaseH crop, €0 MO/IHECYBAbE HA
Tyx6a 10 YnpasHHOT CYA ua Pemybmuka CesepHa
Maxke/10HH]a, BO POK O4 30 meHa ofl AGHOT Ha NPUEMOT
Ha OBa peLIEeHHE.

JlocTaBeHO J10:
- Bucokoofpa3oBHaTa yCTAHOBA
- ApxHpa

mpaﬁo-mnfpérgatiti: Munexa EdpemoBcka e
onoGpun/miratoi: Sevgil uré"s}x
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Drejtori i Agjencis€ per Cilgsi né Arsimin €
Larté, me Aktvendim nr. 08-1003/2 t& datés 10.07.2023,
formoi Komision pér pércaktimin € kushteve pér
fillimin me puné té programit studimor té shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 11.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1003/3 t& datés 17.07.2023,
ku &shté shénuar se, p&r programin studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), né gjuhén angleze, nga " Administrim
biznesi pér drejtor ekzekutiv (MBA)", n€ Fakultetin e
Ekonomisé sé Biznesit dhe Shkencave Organizative
prané Universitetit "Amerikan Kolexh" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat €
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t€ larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris€¢ s¢ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare ©
Republikés s& Magedonis€" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q€ u theksua, u vendos
si n& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative €
Republikés s€ Magedonis€ s€ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JTAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti

C 4
\\-—-——



